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Kan jeg få bekræftet, at hr. Morten Messer- 
schmidt mener, at det er helt fejlagtigt, når Fol- 
kekirkens Nødhjælp opgiver, at der sidder 741 
palæstinensere, som er administrativt fængslet, 
som ikke er anklaget for noget, og som ikke ved, 
hvornår de bliver løsladt? De sidder i israelske 
fængsler og rådner op uden nogen som helst 
form for en domstol. Er det et retssamfund? 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg kan fortælle hr. Kiel, at IDF, efterretningsvæ- 
senet i Israel, i hele 2005 hver måned optrevlede 
planer fra hele 40 selvmordsaspiranter. Jeg ved 
ikke, om det er et tal, som betyder ret meget for 
hr. Kiel i hans meget kyniske fremstilling af, 
hvad ret og retfærdighed er, det gør det givetvis 
ikke. Det betyder utrolig meget for mig. Det be- 
tyder utrolig meget, at jeg ikke har nogen anelse 
om, hvorvidt mine venner i Israel skal slås ihjel 
af en selvmordsbomber. 

Kl. 13.15 
Derfor har jeg også stor forståelse for, at IDF 

naturligvis har et behov for at optrævle de net- 
værk, herunder Hamas, Hizbollah, Islamic Jihad 
osv., som står bag de her terroraktioner, som står 
bag finansieringen af dem, og som rekrutterer 
blandt de palæstinensiske befolkningsgrupper. 

Det gør meget stort indtryk på mig, og jeg sy- 
nes, det er rystende, at man i Enhedslisten kan 
have en sådan kynisme, at man ikke kan se, at 
Israel da naturligvis har en helt legitim interesse 
i at holde disse mennesker ude af Israel. Det si- 
ger sig selv. Jeg ved ikke, om Enhedslisten er 
imod Israels eksistens, men forudsat at Enheds- 
listen støtter Israels eksistens, så må man vel 
også i en eller anden hypotetisk sammenhæng 
støtte, at Israel kan beskytte sin eksistens. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Taletiden er fortsat maksimalt 1 minut. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg vil gerne starte med at komplimentere ordfø- 
reren, hr. Morten Messerschmidt, for hans bræn- 
dende ildhu i ordførertalen, efter at vi nu i mere 
end 3 timer har diskuteret det her emne i salen. 
Det er imponerende, men det er også ærgerligt, 
at den ildhu bliver brugt på en så hadsk ordfø- 
rertale. 

Hr. Morten Messerschmidt citerede mig og 
sagde, at der er helte og skurke, og han mente, at. 
der var helte og skurke på begge sider. Mit ene 

spørgsmål er: Hvem er det på den palæstinensi- 
ske side, der er heltene? For det synes jeg ikke 
fremgik af resten af talen. Det, der blev sagt, var 
jo, at der aldrig kan blive fred i det land, sådan 
hørte jeg ordføreren, at der aldrig kan blive fred 
i Mellemøsten, og at man vil støtte Israel, uanset 
hvad Israel gør. 

Mit andet spørgsmål lyder: Hvordan kan 
Dansk Folkeparti så støtte den udtalelse, der 
kom tidligere på dagen, og som netop handler 
om, at der jo skal laves en tostatsløsning med en 
uafhængig stat også til palæstinenserne? 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu ved jeg ikke, om fru Gjerskov har været til 
stede under den 3 timer lange debat, hun omta- 
ler, men så vil hun i hvert fald kende svaret, for 
jeg er fuldstændig enig med den tidligere ordfø- 
rer, hr. Søren Espersen, om, at det her ønske om 
en tostatsmodel simpelt hen handler om, at det 
er det, som parterne ønsker. Og når jeg siger, at 
der er helte på den palæstinensiske side, så er 
det naturligvis en direkte henvisning til de folk, 
der ønsker en fredelig sameksistens, som ønsker 
en fredelig oprettelse af en palæstinensisk stat, 
som kan leve i fred med naboerne i Israel. 

Det er desværre nok ikke -  ja, man skal selv- 
følgelig passe på med at tage munden for fuld, 
men lad os sige, at det i hvert fald ikke er et 
overvældende flertal af palæstinenserne, der øn- 
sker en fredelig sameksistens med jøderne i Isra- 
el. Det er fuldstændig evident. 

Hvis fru Gjerskov gad gøre sig den ulejlighed 
at se på det undervisningsmateriale, man under- 
viser med i Ramallah eller i andre palæstinensi- 
ske selvstyreområder, så vil hun se, hvilket had 
der i hele islam ligger til jødedommen. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
At ordføreren mener, at der er had i islam, beret- 
tiger vel ikke til at være lige så hadsk fra Folke- 
tingets talerstol. Det her er vel et tidspunkt, hvor 
vi måske har brug for lidt dialog i stedet for. Det 
var en kommentar. 

Jeg har faktisk lyttet til debatten i de sidste 3 
timer. Men jeg undrer mig altså stadig væk over, 
hvordan Dansk Folkeparti på den ene side kan 
sige, at det her aldrig bliver til noget, at der al- 
drig nogen sinde bliver en tostatsløsning, at der 
aldrig nogen sinde bliver nogen fred i Mellem- 
østen, og på den anden side samtidig glad og fro 
kan stemme for alverdens ting og sager, som 


